
 

 NMS Market Research s.r.o., U Nikolajky 13, 150 00 Praha 5, Czech Republic  
t (+420) 222 351 611  e info@nms.cz  w www.nms.global 

Tisková zpráva, 7. 6. 2023 

Češi oznámkovali Fialovu vládu: Nejlépe hodnotí pomoc 
Ukrajině, nejhůře boj s inflací a zadlužováním 
Za čtyři. Tak by hodnotili Češi průměrně práci Fialovy vlády. Agentura NMS Market Research 
zveřejnila nový průzkum, ve kterém Češi hodnotili známkou vládu za její práci v jednotlivých 
oblastech. Lidé hodnotili také jednotlivé ministry a samotného premiéra. 

„Nejlepší průměrnou známku 2,8 získala vláda od voličů koalice SPOLU. Od voličů koalice Pirátů a STAN 
dostala průměrnou známku 3,2. Naopak nejhorší průměrnou známku dostala vláda jako celek od voličů 
SPD (průměrně 4,9), KSČM (4,8) a hnutí ANO (4,7),“ uvedl spoluautor výzkumu Michael Bouška 
z agentury NMS Market Research. 

Boj s inflací za čtyři 

Češi hodnotili nejen vládu jako celek, ale i její fungování v jednotlivých oblastech. Jediná oblast, kde 
by vláda mohla u Čechů získat „s odřenýma ušima“ dvojku je pomoc Ukrajině. Průměrná známka je 
2,5. Průměrnou známku 2,8 si vláda vysloužila za prosazování zájmů nejbohatších obyvatel. Trojku 
by získala ještě za zahraniční politiku. 

Krocení inflace, snižování zadlužení státu a prosazování zájmů nejchudších obyvatel – v těchto 
třech oblastech Češi vládu hodnotili nejhůře. Vysloužila by si čtyřku.  

Průměrná známka v  jednotlivých oblastech  
Oblast Průměrná zn. 

Pomoc Ukrajině 2,5 

Prosazování zájmů nejbohatších obyvatel 2,8 

Zahraniční politika 3,4 
Fungování státních / veřejných institucí při běžné komunikaci (úřady 
atd.) 3,8 

Školství 3,8 

Zdravotnictví 3,8 

Podpora podnikání 3,8 

Prosazování zájmů střední třídy 4 

Komunikace s veřejností 4,1 

Daňová reforma 4,1 

Řešení energetické krize 4,1 

Důchodová reforma 4,2 

Rozpočtová odpovědnost 4,2 

Prosazování zájmů nejchudších obyvatel 4,2 

Snižování zadlužení státu 4,3 

Krocení inflace a vysokých cen potravin 4,4 

 

Nejlepší známku dostal z ministrů Jan Lipavský 

Kromě jednotlivých oblastí hodnotili respondenti za pracovní výkon známkou i jednotlivé ministry. 
Nejlépe dopadl Jan Lipavský s průměrnou známkou 3,4. Naopak nejhůře dopadl ministr financí 



 

 NMS Market Research s.r.o., U Nikolajky 13, 150 00 Praha 5, Czech Republic  
t (+420) 222 351 611  e info@nms.cz  w www.nms.global 

Zbyněk Stanjura, který si vysloužil průměrnou známku 4,1. Sám premiér Petr Fiala by od Čechů 
získal průměrně rovnou 4. 

A jak dopadli další ministři? Podívejte se v tabulce níže: 

Průměrná známka pro jednotlivé ministry  
Ministr Průměrná zn. 

Ministr zahraničních věcí – Jan Lipavský 3,4 

Ministr kultury – Martin Baxa 3,5 

Ministr pro místní rozvoj – Ivan Bartoš 3,6 

Ministr spravedlnosti – Pavel Blažek 3,6 

Ministr dopravy – Martin Kupka 3,6 

Ministr životního prostředí – Petr Hladík 3,6 

Ministryně pro vědu, výzkum a inovace – Helena Langšádlová 3,6 

Ministr obrany – Jana Černochová 3,7 

Ministr školství, mládeže a tělovýchovy – Vladimír Baláš 3,7 

Ministr pro legislativu – Michal Šalamoun 3,7 

Ministr pro evropské záležitosti – Mikuláš Bek 3,7 

Ministr zdravotnictví – Vlastimil Válek 3,8 

Ministr průmyslu a obchodu – Jozef Síkela 3,8 

Ministr zemědělství – Zdeněk Nekula 3,8 

Ministr vnitra – Vít Rakušan 3,9 

Ministr práce a sociálních věcí – Marian Jurečka 3,9 

Ministr financí – Zbyněk Stanjura 4,1 

 

Průzkumu se zúčastnilo 1296 respondentů. Sběr dat probíhal na reprezentativním vzorku populace 
18+ pomocí on-line dotazování v květnu 2023. 

NMS Market Research je výzkumná agentura s více než 20letou historií. Kromě výzkumu trhu, který 
poskytuje stovkám klientů z celého světa, zkoumá i politická a společenská témata. Je členem 
mezinárodní organizace ESOMAR a národní organizace SIMAR. 

Zajímá vás více? Rádi poskytneme podrobnější data či odpovíme na otázky.  
Michael Bouška, NMS Market Research – michael.bouska@nms.cz 

mailto:michael.bouska@nms.cz

